ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» февраля 2020 года № 106/20

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок создания и использования резерва

биологических, лечебных, профилактических, диагностических,

дезинфицирующих препаратов и материально-технических средств для

осуществления противоэпизоотических мероприятий в Луганской

Народной Республике

(признано утратившим силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики

от 06 апреля 2021 года № 267/21)

 В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-ІII «О Правительстве Луганской Народной

Республики», Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок создания и использования резерва биологических,

лечебных, профилактических, диагностических, дезинфицирующих препаратов

и материально-технических средств для осуществления противоэпизоотических

мероприятий в Луганской Народной Республике, утвержденный

постановлением Совета  Министров  Луганской  Народной  Республики  от

16.10.2018 № 641/18 «Об утверждении Порядка создания и использования

резерва биологических, лечебных, профилактических, диагностических,

дезинфицирующих препаратов и материально-технических средств для

осуществления противоэпизоотических мероприятий в Луганской Народной

Республике», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела ІІ «Формирование резерва» изложить в новой

редакции:

         «2.1. Резерв формируется Государственной службой ветеринарной

медицины Луганской Народной Республики (далее – Служба) из денежных

средств, биологических, лечебных, профилактических, диагностических,

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/24070-ob-utverzhdenii-poryadka-sozdaniya-i-ispolzovaniya-rezerva-biologicheskih-lechebnyh-profilakticheskih-diagnosticheskih-dezinficiruyuschih-preparatov-i-materialno-tehnicheskih-sredstv.html

2

дезинфицирующих препаратов и материально-технических средств, в том числе

и приобретённых в рамках реализации Государственной программы Луганской

Народной Республики по обеспечению проведения противоэпизоотических

мероприятий в Луганской Народной Республике на 2018–2019 годы.».

         1.2. Пункт 2.3 раздела ІІ «Формирование резерва» изложить в новой

редакции:

         «2.3. Создание и обновление резерва осуществляется за счет средств,

поступающих в специальный фонд Государственного бюджета Луганской

Народной Республики  от государственных учреждений, находящихся в

ведении Службы (далее – государственные учреждения ветеринарной

медицины), в размере  15%  от  денежных  средств,  полученных  за оказание

платных услуг, а

также денежных средств в объеме стоимости биопрепаратов и

материально-технических средств, приобретенных в рамках реализации

Государственной программы Луганской Народной Республики по обеспечению

проведения противоэпизоотических  мероприятий в Луганской Народной

Республике на 2018–2019 годы.».

 1.3. Пункт 3.1 раздела ІІI «Хранение и использование резерва» изложить в

новой редакции:

«3.1. Биопрепараты и материально-технические средства резерва

приобретаются Государственным учреждением Луганской Народной

Республики «Республиканский государственный лабораторно-диагностический

центр ветеринарной медицины» и хранятся на его базе.».

1.4. Дополнить раздел ІІІ «Хранение и использование резерва» пунктом 3.11

следующего содержания:

        «3.11. Государственная служба ветеринарной медицины Луганской

Народной Республики осуществляет перечисление денежных средств

специального фонда Государственного бюджета Луганской Народной

Республики государственным учреждениям ветеринарной медицины.

 Денежные средства, выделенные из резерва, государственные

учреждения ветеринарной медицины используют исключительно на цели

и мероприятия, предусмотренные пунктом 3.5 настоящего Порядка.».

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов